
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tampereen kaupunginvaltuuston 15.12.2025 kokouksen jätetyt valtuustoaloitteet 

 

 

Valtuustoaloite esteettömien ja inklusiivisten leikkipuistojen ja -paikkojen lisäämiseksi 

Tampereella - Anna Moilanen ja Mirja Salmijärvi ym. 

TRE:6494/10.00.01/2025 

 

Valtuustoaloite Ohjaamo-toiminnan laajentamisen 35 ikävuoteen selvittämiseksi - Vilhartti 

Hanhilahti ym. 

TRE:6495/14.00.01/2025 

 

Valtuustoaloite rakentamisen tuottavuuden parantamiseksi Tampereella - Saana Kuusipalo 

TRE:6496/10.00.01/2025 

 

Valtuustoaloite yleisen WC:n saamiseksi Hervannan keskustaan  - Tampereen 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 

TRE:6498/10.00.01/2025 



Valtuustoaloite: Esteettömien ja inklusiivisten leikkipuistojen ja 
-paikkojen lisääminen Tampereella

Rakennettua ympäristöä ja sen esteettömyyttä tarkastellaan usein aikuisten ja ikäihmisten 
näkökulmasta, jolloin lasten oikeus esteettömään ympäristöön jää huomioimatta. 
Esteettömyys kuuluu myös lapsille. Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että 
Tampereella rakennetaan jokaiseen leikkipuistolliseen kaupunginosaan vähintään yksi 
esteetön ja inklusiivinen leikkipuisto tai -paikka. Esteettömät ja inklusiiviset leikki puistot ja 
-paikat voidaan toteuttaa joko uusia leikkipuistoja tai -paikkoja suunniteltaessa ja
rakennettaessa tai peruskorjausten yhteydessä.

Perustelut: 

• Kaikilla lapsilla on oikeus leikkiin ja osallisuuteen, toimintakyvystä, apuvälineestä tai
vanhemman vammaisuudesta riippumatta.

• Esteetön ja inklusiivinen leikkipaikka mahdollistaa turvallisen leikin kaikille lapsille
sekä huomioi erilaiset toimintarajoitteet. Esteettömässä leikkipuistossa on:

o leveät ja loivat kulkureitit, joiden maamateriaali mahdollistaa kulkemisen ja
liikkumisen myös apuvälineitä käyttäville

o eri aisteille suunnattuja leikkivälineitä sekä mahdollisuus käyttää keinuja,
hiekkalaatikoita, kiipeilyvälineitä ja liukumäkiä, pyörätuolista tai apuvälineestä
käsin

o penkkejä, levähdyspaikkoja sekä varjo- ja rauhoittumisalueita

o mahdollisuus vanhemmalle, jolla on vamma tai sairaus, osallistua lapsensa
kanssa leikkiin yhdenvertaisesti

o aidat varmistamassa turvallisen leikin

• Esteettömyys on ihmisoikeus. YK:n vammaissopimus, joka on Suomessa
laintasoinen, velvoittaa julkisen vallan varmistamaan, että vammaiset lapset voivat
nauttia kaikista oikeuksista ja perusvapauksista yhdenvertaisesti muiden lasten
kanssa (artikla 7).

• Tampereella on jo joitakin esteettömyyden huomioivia leikkipaikkoja. Esimerkiksi Emil
Aaltosen puiston leikkipaikka ja Pikku Kakkosen puisto sisältää välineitä, jotka
soveltuvat myös liikunta- ja näkövammaisille lapsille. Nämä puistot toimivat
erinomaisina esimerkkeinä, jota voidaan laajentaa myös muihin kaupunginosiin.

• Aloitteella tuetaan kaupungin strategisia tavoitteita: yhdenvertaisuutta,
saavutettavuutta, lapsiperheiden hyvinvointia ja esteettömyyttä.
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Valtuustoaloite rakentamisen tuottavuuden parantamiseksi Tampereella 

Christopher Görschin väitöskirjatutkimuksen (Aalto-yliopisto, 2024) mukaan rakennustyömailla pahimmillaan vain 

20 % työajasta kohdistuu varsinaiseen työn tekemiseen. Merkittävä osa ajasta kuluu odotteluun, siirtymiin, 

uudelleenjärjestelyihin ja häiriöiden selvittelyyn, mikä pirstoo rutiineja, heikentää tuottavuutta ja venyttää 

aikatauluja. 

Tutkimuksen mukaan työnsuunnittelu ja reaaliaikainen koordinointi eivät ole riittävän tarkkoja eikä työntekijöiden 

käytännön tietoa hyödynnetä ajoissa. Tämän seurauksena rakennustuotannon virta on hajanainen ja häiriöherkkä, 

eli työmaan tehtävät eivät etene sujuvana, jatkuvana ja häiriöttömänä prosessina. Keskeinen havainto 

tutkimuksessa on se, että työntekijöiden näkökulmien tuominen työnsuunnitteluun varhaisessa vaiheessa 

parantaa tehtävien suorittamista, vähentää tehottomuutta ja kehittää sekä rakennettavuutta (constructability) että 

työmaan logistiikkaa. 

Tehottomat prosessit johtavat tuottavuuden heikkenemiseen, aikataulujen venymiseen ja kustannusten 

kasvamiseen. Keskeytykset ja kiirevaiheet heikentävät työturvallisuutta, -motivaatiota ja -tyytyväisyyttä, sekä 

lisäävät virheiden ja jälkikorjauksen riskiä. Rakentamisen laatu ja lopputuloksen luotettavuus vaarantuvat. 

Pienikin tuottavuuden parannus voi tuoda kustannussäästöjä. Käytännön esimerkkinä Tampereella 

talonrakennushankkeiden yhteenlasketut nettoinvestoinnit vuodelle 2026 on noin 105,4 miljoonaa euroa. Jos 

oletetaan, että tuottavuuden parantaminen näkyisi kustannuksissa 5 prosentin säästönä, se merkitsisi 5,27 

miljoonan euron säästöä. Jokainen lisäprosentti vastaisi 1,05 miljoonaa euroa. 

Esitän, että Tampereen kaupunki käynnistää korkeakoulukumppaneiden kanssa selvityksen ja pilottiohjelman 

kaupungin rakennuttamissa hankkeissa. Selvityksessä tarkastellaan mm. työtehtävien ja tuotannon 

suunnittelua, valvontaa ja johtamisrakenteita, ja siinä mitataan arvoa tuottavan työajan osuutta. Tavoitteena on 

tunnistaa keskeisiä kehityskohteita, sekä laatia toimenpide-ehdotuksia, työkaluja ja seurantamittareita 

tuottavuuden parantamiseksi. Korkeakouluyhteistyössä toteutettu pilotti voitaisiin kohdentaa ensisijaisesti 

sellaisiiin kohteisiin, joissa kaupungilla on isompi rooli ja vastuu. 

Tampereella 15.12.2025 

Saana Kuusipalo, kaupunginvaltuutettu (sd.) 
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